
    

ie ARAU RANA 

Quito, 27 de enero de 2020) 7 Eg 2073 

  

y ÚS A 

Señores A RA ÚU 
Registro de Sociedades 

Superintendencia de Compañías Valores y Seguros 

  

RECIBO DE TRÁMITE 

8814-0041-20 

SUPERINTENDENCIA DE TOMPAÑAS, 

VALORES Y SEGUROS 

1127120 41 <6 

  

EXPEDIENTE: 501076 

¡ ¡ió 
MPAÑÍA: 

De nuestra consideración: INESOVAE SA o 
¡DEMNOMBRES, /8L_OR . DEPURACIÓN TIPO DE TRÁMITE DE SLI ) PARTICIPACIÓN Y 

"Po: faJor consulle asia 13000 ET WI IEJRO vias.q0c.E0. 

Rodrigo Esteban Hidalgo Montalvo, en mi calidad de Gerente General de 

SYNERGY —RE S.A. Intermediarios de Reaseguros, con RUC: 1792381169001, en 

razón de la imposibilidad de realizar, a través del portal web, las actualización 

de los accionistas de mi representada, por varias circunstancias, entre ellas, : i) 

tratarse de transacciones anteriores a la fecha en la que ustedes asumieron 

competencia como órganos de control de los integrantes del sistema de 
seguros privados; li) por tratarse de transferencia de acciones realizada hace 

varios años; iii) por no tener actualmente todos los documentos exigidos por el 

sistema de transferencia de acciones que ustedes administran; nos vemos en la 
necesidad de presentar la presente solicitud: 

1. ANTECEDENTES: 

1.1. Tal como se puede verificar en el portal web de su institución, constan 

como accionistas de mi representada aquellos que participaron en la 

fundación de la compañía, esto es lo señores: 
  

  

  

NOMBRES IDENTIFICACIÓN No. % NACIONALIDAD 
acciones 

Juan Pablo 1710881440 44550 99% Ecuatoriana 

Montalvo 

Ordóñez 

Lenin Luis 0911963825 450 1% Ecuatoriana 
Maldonado 

Matute               
1.2. Desde dicha fecha hasta la actualidad se han producido una serie 

de cesiones de acciones como se detallan a continuación 
  

  

  

FECHA DE CEDENTE No. CESIONARIO | No. Acciones | %: 
INSCRIPCIÓN EN Identificación identificación | cedidas 
EL LIBRO DE cedente cesionario y 

ACCIONES Y nacionalidad 
ACCIONISTAS 

09/08/2012 ' Juan Pablo 1710881440 Lockton 2570377 8550 19% 

Montalvo Overseas Reino Unido 

Ordóñez Limited.               

  

   



  

  

  

  

                

09/08/2012 Lenin Luis 0911963825 Lockton 2570377 450 1% 
Maldonado Overseas Reino Unido 
Matute Limited. 

28/08/2014 Juan Pablo 1710881440 Rodrigo 1714916085 450 1% 
Montalvo Estaban Ecuatoriano 
Ordóñez Hidalgo 

Montalvo 

09/11/2015 Juan Pablo 1710881440 Catalina 1715812655 35550 197% 
Montalvo Daniela Ecuatoriana 

Ordóñez Matheus 
Rodríguez 

09/11/2015 Lockton 2570377 Catalina 1715812655 9000 20% 
Overseas Daniela Ecuatoriana 
Limited. Matheus 

Rodríguez 

13. Con motivo de la expedición del Código Orgánico Monetario y 

Financiero, la Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, 

asumió competencia de control y regulación respecto a las 

compañías que forman parte del sistema de seguros privados, entre 

ellas mi representada. 

1,4. Todas las cesiones antes mencionadas fueron anteriores a la fecha en 

que ustedes asumieron el control de mi representada. Tales cesiones 
se las puede constatar en: i) la copia certificada del lioro de acciones 

y accionistas que acompaño a la presente; ii) la copia certificada de 

todos los documentos que constan en el archivo de la Intendencia de 

Seguros, respecto a la calificación de idoneidad y solvencia de los 

cesionarios, que también acompañamos a la presente. 

2. PETICIÓN 

Con los antecedentes expuestos, gentilmente solicitamos actualizar la 

información de accionistas de mi representada, incluido el kardex respectivo, a 
fin de que contar con la información societaria fidedigna. 

Atentamente 

Rodrigo Esteban Hidalgo Montalvo 
Gerente General 
SYNERGY -RE S.A. Intermediarios de Reaseguros 

 



O
E
 

NSTRUCCIÓN: PROFESIÓN / OOUPACIÓN BACHILLERATO — EMPLEADO PROTA DO, E DEL ECUADOR g omrALVO ALrmEDo LES E CL. 4 APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE i 
ORDÓNEZ YOLANOA 

         
LUGAR Y FECHA DE DPLOICIÓN: 1710081440 Quiro 
2011-01-26 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2021-01-26 

=H E REPÚBLICA DELEG ADOR 
CERTIFICADO 6 VOTACIÓN 

Elecciones 23 da Fetrejo 

  

171068144-9 023 a 
MOWNTALYO y) ORDONEZ Ju, SH PLBLO PICHRICHA QUITO 

RUMIPAMEA RUMIDAMEA DUPLICADO UsSp:0 
DELEGACION PROVINCIAL DEPICHINCHA - 0046] SADR b Los 108/2015 12:30:37 

ES FIEL CoPIA DEL ORIGINAL, 

GS SYNERGY-RE 
Intermediarios de Reasegulos S.A, 

ALCcO Ml. Lopra1co HID 
cr. 4 9Ib0s5  



    

Superintendencia de 
Bancos y Seguros 

del Ecuador 

RESOLUCIÓN No. SBS-INJ-DNJ-2012- 678 

CESAR CANO FLORES. 
INTENDENTE NACIONAL JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

: Que según lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la 
9 Ley de Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas el 

Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 

participación de acciones, para lo cual pedirá la información que crea necesaria; 

Que el capitulo | "Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones de 

acciones en el libro de acciones y participaciones por parte de las entidades del sistema de 
seguro privado”, del título lll “Del patrimonio”, del libro Il "Normas generales para la 

aplicación de la Ley General de Seguros” de la Codificación de Resoluciones de la 

Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria, dispone que la 
Superintendencia de Bancos y Seguros, calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia 

del cesionario o suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades 

del sistema de seguro privado, previa a su inscripción en el Libro de Acciones y Accionistas, 
para lo cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma; 

Mediante comunicación ingresada en esta Superintendencia de Bancos y Seguros el 7 de 

agosto del 2012, el señor David Meza, Presidente de Locktonsecurity Intermediarios de 
Reaseguros S.A., solicita a esta Superintendencia de Bancos y Seguros la calificación de 
responsabilidad, idoneidad y solvencia, de la compañía Lockton Overseas Limited, para la 

transferencia del veinte por ciento del paquete accionario de Locktonsecurity Intermediarios 

de Reaseguros S.A.; 

Que según consta del memorando No. DNJ-SN-2012-0334 de 09 de agosto de 2012, 
presentado por la Dirección Nacional Jurídica de esta Superintendencia de Bancos y 

Seguros, se ha determinado que la compañía Lockton Overseas Limited, ha dado 

cumplimiento a lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la 
Ley de Seguros y la normativa establecida en el capítulo 1, título ll, libro Il de la Codificación 
de Resoluciones de la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria; y, 

En ejercicio de las funciones conferidas por el Superintendente de Bancos y Seguros 

mediante resolución No. ADM-2012-10985 de 13 de junio del 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFIZAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia de la cesionaria 
compañía LOCKTON OVERSEAS LIMITED, con la indicación de que pueden proceder a la 

  

) Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 

N24-185 y ¡Madrid y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela. esguina 
Tel: (593 2) 299 7800 Tel. (593 4) 370 4200 Tel.: (593 7) 283 5961 Tel.: (593 5) 263 4951 

(593 2) 299 8100 (593 7) 283 5726 (599 5) 263 5810  



  

» 

    

Superintendencia de 
Bancos y Seguros 

del Ecuador 

inscripción de las acciones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía LOCKTONSECURITY INTERMEDIARIOS DE REASEGUROS S.A. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Bancos y Seguros, en Quito, Distrito 

Metropolitano, el nueve de agosto del dos mil doce. 

_____—NTENDENTE NACIONAL JURÍDICO 

LO CERTIFICO.- Quito, Distrito Metropolitano, ve/ de agosto del dos mil 
doce.    

  

  

  

AL 

¿ 

SUPERINTE 
DE COMPAÑIAS, AENDENCIA 

a Es fiel copia de los documentos que reposan en los 
| 

Árchivos de la Superintendencia de Compañias. 

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL 

l 
| 

v 

Guayaquil Cuenca Portoviejo 

Aveftida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
24-185 y Madrid y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela. esquina 

Tel.: (593 2) 299 7600 Tel: (593 4) 370 4200 Tel: (593 7) 283 5961 Tel. (593 5) 263 4951 
(593 2) 299 6100 (593 7) 283 5726 (593 5) 203 5810 

|    



    

LIBRO 
DE 

ACCIONES 
Y 
ACCIONISTAS 

  

 
 

S
Y
N
E
R
G
Y
-
R
E
 

S.A. 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
O
L
I
O
:
 2 

Accionista: 
Lockton 

Overseas 
Limited 

Nacionalidad: 
inglesa 

cl 

S
U
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
 

A
C
C
I
O
N
E
S
 
P
A
G
A
D
A
S
 

T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S
 

V
A
L
O
R
E
S
 
T
O
T
A
L
E
S
 

No. 
de | No. 

de 
Capita 

íi 
Val 

Ni 
i] 

Val 
No. 

di 
ió 

F
e
c
h
a
 

e 
Accione | Accione 

T
e
n
o
 

a
 

d
i
d
a
 

nor 
C
e
d
e
n
t
e
 

o 
e: 

[
a
t
t
 

Valor Total 
Cesionario 

D
e
b
e
 

H
a
b
e
r
 

Saldo 
Obsanarle 

B
m
 

nes 
1 

S 
5 

No. 
|
 

Unitario 
ón 

Total 
Acciones| 

No, 
n 

Legal 

9/8/2012 
Luis Maldonado 

450| 
$ 

450,00 
|Lockton 

Overseas,L 
$ 

 450/00|$ 
450,00 

|Cesión 
A
Z
)
 

9/8/2012 
Juan 

Montalvo 
8550) 

$ 
8.550,00 |Lockton Overseas.L 

$ 
8.550,00 

|$ 
9.000,00 

|Cesión 
Lockton 

9/11/2015| 
Overseas.L 

9000| 
$ 

9.000,00 
[Catalina 

Matheus 
$ 

9.000,00 
$ 

- 
[Cesión 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                
        

          
 
 

  Observación: 
Se 

abre 
un 

nuevo 
folio 

con 
los 

accionistas 
actuales 

debido 
al 

cambio 
de 

d
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 

de 
Locktonsecurity 

Intermediarios 
de 

Reaseguros 
S.A. 

por 
S
Y
N
E
R
G
Y
-
R
E
 

S.A. 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
,
 

que 
consta 

en 
escritura 

otorgada 
el 

30 
de 

diciembre 
de 

2014 
en 

la 
Notaría 

24 
de 

Quito e 
inscrita 

en 
el 

Registro 
Mercantil 

de 
Quito 

con 
fecha 

09 
de 

marzo 
de 

2015, 
  

 
 

ES 
FIEL 

COP/A 
DEL 

OBIGINDL 
QUE 

REPOÓA 
EN 

El 
LIBRO 

DE 
ACCIONES 

Y 
ACCIONISTAS ” 

   

A
S
 

   

R
O
D
R
I
G
O
 

H
D
A
L
C
O
 

Fl: 

CI 
M
A
Y
O
L
 

 
 
 

os 
S.A, 

» 
A 

do 
Eofobredozozo 

ES SYNERG Y-RE



  

e 

Superintendencia de 
Oficio No. INSP-DCTR-2013-5243 Bancos y Seguros 

del Ecuador 

Quito D.M., 27 de noviembre del 2013 

Señor 
Juan Pablo Montalvo 
LOCKTONSECURITY 
INTERMEDIARIOS DE REASEGUROS S.A. 
Casillero 94 
Quito 

De mi consideración: 

En atención a su comunicación No. No. LSR-GF-30 de 19 de septiembre de 
2013 ingresado en esta Intendencia Nacional de Sistema del Seguro Privado, en 
el que solicita información de la Nómina de Socios o accionistas de la compañia 
Locktonsecurity Intermediarios de Reaseguros S.A. hasta la presente fecha, 
remito a usted copias certificadas de la documentación entregada por la 
Dirección de Trámites Legales, mediante Memorando No. DTL-877 de 28 de 
octubre de 2013 remitida a esta Intendencia en las que se informa lo siguiente: 

1. Los señores Juan Pablo Montalvo Ordoñez, de nacionalidad ecuatoriana, 
portador de la cédula de identidad número 1710881440, de estado civil 
casado, domiciliado en la provincia de Pichincha, por otra parte interviene 
el señor Luis Lenin Maldonado Matute, portador de la cédula de identidad 
número 0911963825, de estado civil casado, domiciliado en la provincia 
de Pichincha. Ambos constituyen por la vía simultánea, una compañía 
anónima denominada “LOCKTONSECURITY INTERMEDIARIOS DE 
REASEGUROS S.A.”, la misma que fue aprobada mediante resolución 

No. SBS-INJ-2012-365, de fecha 15 de junio de 2012 y posteriormente 
inscrita en el registro mercantil del cantón Quito, bajo el número 1996, 
Tomo 143 de fecha 22 de junio de 2012. 

2. Posteriormente, mediante la celebración de junta general extraordinaria 
de fecha 2 de agosto de 2012, los accionistas de la antes mencionada 
compañía, resuelven la venta de NUEVE MIL acciones nominativas, que 
representan el 20% del paquete accionario a LOCKTON OVERSEAS 
LIMITED. Se efectúa la transferencia de la siguiente manera: 
Cuatrocientos cincuenta (450) acciones pertenecientes a Luis Lenin 
Maldonado, y de Ocho mil quinientos cincuenta (8550) acciones 
pertenecientes a Juan Pablo Montalvo a la compañía inglesa Lockton 
Overseas Limited. Aceptando la nueva conformación del paquete 
accionario resultante conformándose con treinta y seis mil (36000) - 
acciones pertenecientes a Juan Pablo Montalvo, y nueve mil (9000) 
acciones pertenecientes a Lockton Overseas Limited. Al respecto 

mediante resolución No. SBS-INJ-DNJ-2012-678, de fecha Y de agosto 
de 2012, emitida por el Doctor César Cano Flores, Intendente Nacional 

Quito Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
N24-185 y Madrid Y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
Tel: (593 2) 299 7600 Tel: (593 4) 370 4200 Tel: (593 7) 283 5961 Tel: (593 5) 263 4951 

(593 2) 299 6100 (593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 

www.sbs.gob.ec 

  

 



  

  

   
dea á dl d , ¿. Superintendencia de 

Jurídico, se procede a calificar la responsabilidad, idoneidad y solvencia “gancos y Seguros 

de Lockton Overseas Limited, indicando que puede proceder con la del Ecuador 

inscripción en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía LOCKTONSECURITY INTERMEDIARIOS DE REASEGUROS 

S.A. 

Acompañan a este oficio 4 fojas certificadas y numeradas en orden consecutivo. 

Atentamente, 

    
s 

¿Msc. Carlos Carvajal 
INTENDENTE NACIONAL DEL 

SISTEMA DE SEGURO PRIVADO   

Quito Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
N24-185 y Madrid Y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
Tel: (593 2) 299 7600 Tel: (593 4) 370 4200 Tel: ($93 7) 283 5961 Tel: (593 5) 263 4951 

(593:21299:6100 (593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 á 
Www.sbs.gob.ec



LIBRO 
DE ACCIONES 

Y ACCIONISTAS 

SYNERGY-RE 
S.A. 

I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
 

 
 

FOLIO: 
1 

 
 

Accionista: 
Juan 

Pablo 
Montalvo 

Ordóñez 

 
 

Nacionalidad: 
ecuatoriana 

 
 

Cl: 
1710881440 

 
 

 
 

 
 

S
U
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
 

A
C
C
I
O
N
E
S
 
P
A
G
A
D
A
S
 

T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S
 

V
A
L
O
R
E
S
 
T
O
T
A
L
E
S
 

No.de| 
No.de | 

_. 
Valor 

á 
Firma 

il 
No. 

d 
Tít 

Fecha 
Capital 

Accion|Accione 
a
l
o
 

Unitari 
Mimeracs 

Valor 
Total 

C
e
d
e
n
t
e
 

o 
5 

I
d
o
 

Valor 
Total 

Cesionario 
D
e
b
e
 

Haber 
Saldo 

Observación 
| 

Rep. 
SS 

; 
No. 

o 
ón 

Acciones 
| 

No, 

 
 

22/6/2012] 
$ 

44.550,00 
| 

44550] 
 44550| 

1 
$ 

100| 
1-44550 

|$ 
44.550,00 

 
 

 
 

 
 

  

Legal L 
$ 

aassoo0|s 
44.550,00 | Constitución 

| 44£, 
Lockton 

Overseas.L. 
9/8/2012 

uan Montalvo 
|$ 

8.550,00 
$ 

8,550,00 
$ 

8.550,00 
$_ 

36.000,00 | Cesión 
2 

28/8/2014! 
Juan 

Montalvo 
5 

450,00 
$ 

450,00 | 
Rodrigo 

E.Hidalgo 
$ 

450,00 
$ 

35.550,00 | 
Cesión 

S
A
,
 

9/11/2015 
Juan Montalvo 

| $ 
35.550,00 

$ 
25.550,00 | Catalina Matheus 

[$ 
35.550,00 

$ 
- | cesión 

L
A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
      
 
 

  
  

      
        

  
  

    
 
 

Observación: 
Se 

abre 
un 

nuevo 
folio 

con 
los 

accionistas 
actuales 

debido 
al 

cambio 
de 

d
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 

de 
Locktonsecurity 

Intermediarios 
de 

Reaseguros 
S.A 

por 

S
Y
N
E
R
G
Y
-
R
E
 

S.A. 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
,
 

que 
consta 

en 
escritura 

otorgada 
el 

30 
de 

diciembre 
de 

2014 
en 

la 
Notaría 

24 
de 

Quito e 
inscrita 

en 
el Registro 

Mercantil 
de 

Quito 
con 

fecha 
09 

de 
marzo 

de 
2015. 

/   
  

 
 

ES 
FIEL 

COVID 
D
E
L
 

O
R
I
G
I
N
A
L
 

O
E
 

REPOSA 
EN 

El 
LIgGRO 

D
E
 

ACCIONES 
Y 
A
c
c
I
o
o
T
a
s
*
 

     

RODAR ICO 
m7 IDALCO 

PA. 
cr: 

12I4GIcOÍD



Certified as a true and exact 
copy, of the original 

[ to ) N 

CAN 
Charlotte Taggart 
Sollcltor 
Date KEY 

  

CERTIFICATE OF INCORPORATION 

ON CHANGE OF NAME 

Company No. 2570377 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that 

ALEXANDER FORBES 10200 LIMITED 

having by special resolution changed its name, is now incorporated 
under the name of 

LOCKTON OVERSEAS LIMITED 

Given at Companies House, Cardiff, the 13th November 2006 

¿200 Cop, 
d Ye 

     30
% 

Rep 

> ME RS En S 
CLany NO 

THE OFFICIAL SEAL OF TE 
AEGISTIAN OF COMPAN:ES 

  

Companies House 
— for the record 

ES FHJEL COPIA DEL ORIOINAZL. 

AA E SYNERCY:RE 

  
. 

Intermediarios de Reaseguros SA 

PODRIGO HIDALCO 

c1:HIi9b085 
 



  

— APOSTILLA 
¡ __—_ AConvención de a 

l. Country: - 
Pays/País 

    

e1961)__ i 

Enya E Reino Unido de an Bretaña e Irlanda del Norte This public document . o o o Le present acto public / El Presente documento público 
2. Mas been signed by 

  

“Thomas Pa . . o a cle Signe par 
Ma sido firmado por 

3. Acting in the capacity of. Notario Público ES 
¡ ayissant en qualite de   quien actúa en calidad de 

4. Bears the seal/stamp of Dicho Notario Público 
Í est reretu du secau / timbre de 
4 
y 
  
  
  
  
  
    

y está revestido del sello / timbre de. 

Certified 
Atteste / Certificado 

O (5. at Londres 6. the 19 de julio de 2012 
l 5len le / el dia 

T. by Secretario Principal de Estado de su Majestad para Asuntos Exteriores 
par/por y del Commonwealth 

8. Number 3319076 
sous no / bajo cl número 

9. Seal / stamp OFICINA DE 10. Signature: 0. Matti 
Secau / timbre ASUNTOS Signaturo: 
Sello / timbre EXTERIORES Y DEL Firma: 

COMMONWEALTH 

1 LONDRES 
i 

    
  Esta Apostilla no será utilizada en el Reino Unido y sólo confirma la autenticidad de la firma, sello o timbre en el 

documento público adjunto del Reino Unido. No confirma la autenticidad del documento subyacente, Las Apostillas 
1 adjuntas a los documentos que han sido fotocopiados y certificados en el Reino Unido confirman la ficma del 

1 funcionario público del Reino Unido que llevó a cabo solamente la certificación. No autentifica mi la firma en el 

documento original ni el contenido del documento original en modo alguno. 

| 1 
Si este documento es para ser utilicado en un país que no es parte del Convenio de La Haya del S de octubre de 1961, 

alos. debe ser presentado a la sección consular de la misión diplomática representante de ese país. 

  

El documento que antecede fue traducido por Ivonne Yolanda Zapata Ozano con C.l. 170978815-0. 

£6 FIEL COPIA DEL O0RMIÓMNAL 

(5 SINEROY.RE 
Intermediarios de Reaseguros SA.    

PLODOICO HIDALGO MH. 

Cc1: MIG4YCOÍ 

 



    

ie ARAU RANA 

Quito, 27 de enero de 2020) 7 Eg 2073 

  

y ÚS A 

Señores A RA ÚU 
Registro de Sociedades 

Superintendencia de Compañías Valores y Seguros 

  

RECIBO DE TRÁMITE 

8814-0041-20 

SUPERINTENDENCIA DE TOMPAÑAS, 

VALORES Y SEGUROS 

1127120 41 <6 

  

EXPEDIENTE: 501076 

¡ ¡ió 
MPAÑÍA: 

De nuestra consideración: INESOVAE SA o 
¡DEMNOMBRES, /8L_OR . DEPURACIÓN TIPO DE TRÁMITE DE SLI ) PARTICIPACIÓN Y 

"Po: faJor consulle asia 13000 ET WI IEJRO vias.q0c.E0. 

Rodrigo Esteban Hidalgo Montalvo, en mi calidad de Gerente General de 

SYNERGY —RE S.A. Intermediarios de Reaseguros, con RUC: 1792381169001, en 

razón de la imposibilidad de realizar, a través del portal web, las actualización 

de los accionistas de mi representada, por varias circunstancias, entre ellas, : i) 

tratarse de transacciones anteriores a la fecha en la que ustedes asumieron 

competencia como órganos de control de los integrantes del sistema de 
seguros privados; li) por tratarse de transferencia de acciones realizada hace 

varios años; iii) por no tener actualmente todos los documentos exigidos por el 

sistema de transferencia de acciones que ustedes administran; nos vemos en la 
necesidad de presentar la presente solicitud: 

1. ANTECEDENTES: 

1.1. Tal como se puede verificar en el portal web de su institución, constan 

como accionistas de mi representada aquellos que participaron en la 

fundación de la compañía, esto es lo señores: 
  

  

  

NOMBRES IDENTIFICACIÓN No. % NACIONALIDAD 
acciones 

Juan Pablo 1710881440 44550 99% Ecuatoriana 

Montalvo 

Ordóñez 

Lenin Luis 0911963825 450 1% Ecuatoriana 
Maldonado 

Matute               
1.2. Desde dicha fecha hasta la actualidad se han producido una serie 

de cesiones de acciones como se detallan a continuación 
  

  

  

FECHA DE CEDENTE No. CESIONARIO | No. Acciones | %: 
INSCRIPCIÓN EN Identificación identificación | cedidas 
EL LIBRO DE cedente cesionario y 

ACCIONES Y nacionalidad 
ACCIONISTAS 

09/08/2012 ' Juan Pablo 1710881440 Lockton 2570377 8550 19% 

Montalvo Overseas Reino Unido 

Ordóñez Limited.               

  

   



  

  

  

  

                

09/08/2012 Lenin Luis 0911963825 Lockton 2570377 450 1% 
Maldonado Overseas Reino Unido 
Matute Limited. 

28/08/2014 Juan Pablo 1710881440 Rodrigo 1714916085 450 1% 
Montalvo Estaban Ecuatoriano 
Ordóñez Hidalgo 

Montalvo 

09/11/2015 Juan Pablo 1710881440 Catalina 1715812655 35550 197% 
Montalvo Daniela Ecuatoriana 

Ordóñez Matheus 
Rodríguez 

09/11/2015 Lockton 2570377 Catalina 1715812655 9000 20% 
Overseas Daniela Ecuatoriana 
Limited. Matheus 

Rodríguez 

13. Con motivo de la expedición del Código Orgánico Monetario y 

Financiero, la Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, 

asumió competencia de control y regulación respecto a las 

compañías que forman parte del sistema de seguros privados, entre 

ellas mi representada. 

1,4. Todas las cesiones antes mencionadas fueron anteriores a la fecha en 

que ustedes asumieron el control de mi representada. Tales cesiones 
se las puede constatar en: i) la copia certificada del lioro de acciones 

y accionistas que acompaño a la presente; ii) la copia certificada de 

todos los documentos que constan en el archivo de la Intendencia de 

Seguros, respecto a la calificación de idoneidad y solvencia de los 

cesionarios, que también acompañamos a la presente. 

2. PETICIÓN 

Con los antecedentes expuestos, gentilmente solicitamos actualizar la 

información de accionistas de mi representada, incluido el kardex respectivo, a 
fin de que contar con la información societaria fidedigna. 

Atentamente 

Rodrigo Esteban Hidalgo Montalvo 
Gerente General 
SYNERGY -RE S.A. Intermediarios de Reaseguros 

 



pan REPÚBLICA DEL ECUADOR y 

: AAC y ACI + 
CÉDUIADE CIUDADANÍA 1. Q91196382-5 

  

yal laser 

FIRHA DEL CEDULADO * 

  

FIEL CcoPIA ES 

  

cx: 1914916085 

CAE) 

  

YAQUIL 

Eececeee<es 
1DECUD911963825<<<< 

h 

700328200319 CU<<< eee eacas! 

HALDONADO<MATUTE<<
LUIS<LENI 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
JM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

034-0112 
NÚMERO CÉDULA 

MALDONADO MATUTE LUIS LENIN 

FICHICHA aurno 

PROVINCIA CANTÓN 

CHAUPICRUZ ep 
PARROQUIA ES DORA ÓN 

ee Lit 
A == - — 

EJ PRESIDENTA (E) DE LA JUNTA 

DbeL ORIGNAL 

SYNERGY-RE 
Intermediarios de Reaseguros S.A, 

0911963825 

 



 
 

 
 

                        

9
0
>
>
>
>
5
2
8
£
9
6
L
1
6
0
6
9
L
L
L
S
L
W
Y
8
2
£
0
0
4
N
I
3
0
>
2
8
9
9
9
£
2
V
 

2
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
N
I
N
3
1
>
S
I
N
T
>
>
I
L
N
L
V
H
>
O
0
V
N
O
C
 

I
V
 H
N
I
Z
>
4
 

Enferm 

        

6002 
AON/AON 

9T 
03“ 

TROVADAS” 
OL6t T

n
 

UN EE” 

L
Y
N
O
z
 

 
 

 
 

NIN31 
"Sin 

y 
N
V
 

OUVNOG IVA 
p
a
 

E 
I
e
 

L
B
O
S
S
S
V
A
 

| 
m3 

a 
: 

SS 
S
Z
8
E
9
6
T
I
G
O
 

L8bobEzv 
a 

JIMOJVSVA 

O
A
 
VASA 

TO VIMENdaS 
pe 

fe 
a
 

to 
T
O
 

] 
LOTES 

M
A
A
 

UNO TTIZNIDO 
OFLLLE 

2UQUEí” 
ET :TZ 

OTOZ 
NON 

62 
CZON96TIEO 

:3LVOAOSud 
UN 

go. — 
S
a
 

3 A 
) /S3N 

A 

  

2 
SS AA 

y? 
A, 

SINOLLVAY] 

 
 

SE O/SAUN 

       
               

E) FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

Intermediarios de Reaseguros SA 
YN 

ALGO M. 

cr nia bos 

=—= 

¡pa160 q ID



  

LIBRO 
DE 

ACCIONES 
Y 
ACCIONISTAS 

L
O
C
K
T
O
N
S
E
C
U
R
I
T
Y
 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
 

S.A. 
 
 

FOLIO: 
2 

Accionista: 
Luís 

Lenin 
Maldonado 

Matute 
 
 

 
 

Nacionalidad: 
ecuatoriana 

 
 

Ch; 
0
9
1
1
9
6
3
8
2
5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S
U
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
 

A
C
C
I
O
N
E
S
 
P
A
G
A
D
A
S
 

T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S
 

V
A
L
O
R
E
S
 
T
O
T
A
L
E
S
 

sy 
No.de 

| 
No.de 

| 
Título 

| 
Valor 

- 
Valor 

No.de 
| 

Título 
> 

Firma 
Rep. 

ió 
dente 

tal 
Ñ 

bi 
ss 

Fecha 
Capital 

Acciones |
 
Acciones 

| 
No. 

|
 

Unitario 
N
u
m
e
r
a
c
i
ó
n
 

Total 
Cedente 

A
c
c
i
o
n
a
 

N
o
.
 

Valor 
To: 

Cesionario 
Debe 

H
a
b
e
r
 

Saldo 
O
b
s
e
r
v
a
c
i
ó
n
 

Legal z 
22/6/2012| $ 

450,00 
4
5
0
 

450 
2 

$ 
1/00| 

44551-45000 
$450 

$ 
450,00|$ 

450,00 
[Constitución 

S
R
L
,
 

y 
Lockton 

D
e
 

9/8/2012. 
Luis 

Maldonado 
450 

$ 
a4so,o0 

jOverseas.L. 
[$ 

450,00 
$ 

- 
[Cesión 

. 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

      
  

    
  

      
  
 
 

ES 
FIEL 

CONM 
DEL 

OBIGNAL 
Q/E 

REPDOM 
EN 

EL 
LISRO 

DE 
ACCIONES 

Y 
ACCIONISTAS" 

[A- Spllalore 
do ezo 

S SYNERGY-RE os 
S.A, 

   

Ro 
DAIGO 

* 
INIDALGO 

M. 

CI. 
1
2
4
9
0
8
5



    

LIBRO 
DE 

ACCIONES 
Y 
ACCIONISTAS 

  

 
 

S
Y
N
E
R
G
Y
-
R
E
 

S.A. 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
O
L
I
O
:
 2 

Accionista: 
Lockton 

Overseas 
Limited 

Nacionalidad: 
inglesa 

cl 

S
U
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
 

A
C
C
I
O
N
E
S
 
P
A
G
A
D
A
S
 

T
R
A
N
S
F
E
R
E
N
C
I
A
S
 

V
A
L
O
R
E
S
 
T
O
T
A
L
E
S
 

No. 
de | No. 

de 
Capita 

íi 
Val 

Ni 
i] 

Val 
No. 

di 
ió 

F
e
c
h
a
 

e 
Accione | Accione 

T
e
n
o
 

a
 

d
i
d
a
 

nor 
C
e
d
e
n
t
e
 

o 
e: 

[
a
t
t
 

Valor Total 
Cesionario 

D
e
b
e
 

H
a
b
e
r
 

Saldo 
Obsanarle 

B
m
 

nes 
1 

S 
5 

No. 
|
 

Unitario 
ón 

Total 
Acciones| 

No, 
n 

Legal 

9/8/2012 
Luis Maldonado 

450| 
$ 

450,00 
|Lockton 

Overseas,L 
$ 

 450/00|$ 
450,00 

|Cesión 
A
Z
)
 

9/8/2012 
Juan 

Montalvo 
8550) 

$ 
8.550,00 |Lockton Overseas.L 

$ 
8.550,00 

|$ 
9.000,00 

|Cesión 
Lockton 

9/11/2015| 
Overseas.L 

9000| 
$ 

9.000,00 
[Catalina 

Matheus 
$ 

9.000,00 
$ 

- 
[Cesión 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                
        

          
 
 

  Observación: 
Se 

abre 
un 

nuevo 
folio 

con 
los 

accionistas 
actuales 

debido 
al 

cambio 
de 

d
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n
 

de 
Locktonsecurity 

Intermediarios 
de 

Reaseguros 
S.A. 

por 
S
Y
N
E
R
G
Y
-
R
E
 

S.A. 
I
N
T
E
R
M
E
D
I
A
R
I
O
S
 

DE 
R
E
A
S
E
G
U
R
O
S
,
 

que 
consta 

en 
escritura 

otorgada 
el 

30 
de 

diciembre 
de 

2014 
en 

la 
Notaría 

24 
de 

Quito e 
inscrita 

en 
el 

Registro 
Mercantil 

de 
Quito 

con 
fecha 

09 
de 

marzo 
de 

2015, 
  

 
 

ES 
FIEL 

COP/A 
DEL 

OBIGINDL 
QUE 

REPOÓA 
EN 

El 
LIBRO 

DE 
ACCIONES 

Y 
ACCIONISTAS ” 

   

A
S
 

   

R
O
D
R
I
G
O
 

H
D
A
L
C
O
 

Fl: 

CI 
M
A
Y
O
L
 

 
 
 

os 
S.A, 

» 
A 

do 
Eofobredozozo 

ES SYNERG Y-RE



  

e 

Superintendencia de 
Oficio No. INSP-DCTR-2013-5243 Bancos y Seguros 

del Ecuador 

Quito D.M., 27 de noviembre del 2013 

Señor 
Juan Pablo Montalvo 
LOCKTONSECURITY 
INTERMEDIARIOS DE REASEGUROS S.A. 
Casillero 94 
Quito 

De mi consideración: 

En atención a su comunicación No. No. LSR-GF-30 de 19 de septiembre de 
2013 ingresado en esta Intendencia Nacional de Sistema del Seguro Privado, en 
el que solicita información de la Nómina de Socios o accionistas de la compañia 
Locktonsecurity Intermediarios de Reaseguros S.A. hasta la presente fecha, 
remito a usted copias certificadas de la documentación entregada por la 
Dirección de Trámites Legales, mediante Memorando No. DTL-877 de 28 de 
octubre de 2013 remitida a esta Intendencia en las que se informa lo siguiente: 

1. Los señores Juan Pablo Montalvo Ordoñez, de nacionalidad ecuatoriana, 
portador de la cédula de identidad número 1710881440, de estado civil 
casado, domiciliado en la provincia de Pichincha, por otra parte interviene 
el señor Luis Lenin Maldonado Matute, portador de la cédula de identidad 
número 0911963825, de estado civil casado, domiciliado en la provincia 
de Pichincha. Ambos constituyen por la vía simultánea, una compañía 
anónima denominada “LOCKTONSECURITY INTERMEDIARIOS DE 
REASEGUROS S.A.”, la misma que fue aprobada mediante resolución 

No. SBS-INJ-2012-365, de fecha 15 de junio de 2012 y posteriormente 
inscrita en el registro mercantil del cantón Quito, bajo el número 1996, 
Tomo 143 de fecha 22 de junio de 2012. 

2. Posteriormente, mediante la celebración de junta general extraordinaria 
de fecha 2 de agosto de 2012, los accionistas de la antes mencionada 
compañía, resuelven la venta de NUEVE MIL acciones nominativas, que 
representan el 20% del paquete accionario a LOCKTON OVERSEAS 
LIMITED. Se efectúa la transferencia de la siguiente manera: 
Cuatrocientos cincuenta (450) acciones pertenecientes a Luis Lenin 
Maldonado, y de Ocho mil quinientos cincuenta (8550) acciones 
pertenecientes a Juan Pablo Montalvo a la compañía inglesa Lockton 
Overseas Limited. Aceptando la nueva conformación del paquete 
accionario resultante conformándose con treinta y seis mil (36000) - 
acciones pertenecientes a Juan Pablo Montalvo, y nueve mil (9000) 
acciones pertenecientes a Lockton Overseas Limited. Al respecto 

mediante resolución No. SBS-INJ-DNJ-2012-678, de fecha Y de agosto 
de 2012, emitida por el Doctor César Cano Flores, Intendente Nacional 

Quito Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
N24-185 y Madrid Y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
Tel: (593 2) 299 7600 Tel: (593 4) 370 4200 Tel: (593 7) 283 5961 Tel: (593 5) 263 4951 

(593 2) 299 6100 (593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 

www.sbs.gob.ec 

  

 



  

  

   
dea á dl d , ¿. Superintendencia de 

Jurídico, se procede a calificar la responsabilidad, idoneidad y solvencia “gancos y Seguros 

de Lockton Overseas Limited, indicando que puede proceder con la del Ecuador 

inscripción en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía LOCKTONSECURITY INTERMEDIARIOS DE REASEGUROS 

S.A. 

Acompañan a este oficio 4 fojas certificadas y numeradas en orden consecutivo. 

Atentamente, 

    
s 

¿Msc. Carlos Carvajal 
INTENDENTE NACIONAL DEL 

SISTEMA DE SEGURO PRIVADO   

Quito Guayaquil Cuenca Portoviejo 
Avenida 12 de Octubre Chimborazo 412 Antonio Borrero 710 Calle Olmedo 
N24-185 y Madrid Y Aguirre y Presidente Córdova y Alajuela, esquina 
Tel: (593 2) 299 7600 Tel: (593 4) 370 4200 Tel: ($93 7) 283 5961 Tel: (593 5) 263 4951 

(593:21299:6100 (593 7) 283 5726 (593 5) 263 5810 á 
Www.sbs.gob.ec



  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

      

APOSTILLA 
(Convención de La Haya, 5 de octubre de 1961) 

1. Country: 

Pays/País Reino Unido de Gran Bretaña e Irlanda del Norte 

This public document 
Le present acte public / El presente documento público 

2. Has been signed by Thomas Patrick O'Donnell 
a ete signe par 
ha sido firmado por 

3. Acting in the capacity of Notario Público 
nm agissant en qualite de 
Í z quicn actúa en calidad de 

¡ | 4. Bears the seal/stamp of Dicho Notario Público 
1 est revetu du sceau / timbre de 
¿ y está revestido del sello / timbre de 

1 Certified 
4 Atteste / Certificado 

¡| 5. at Londres 6. the 19 de julio de 2012 
0 | á/en le / el dia 

1 1 7. by Secretario Principal de Estado de su Majestad para Asuntos Exteriores 
| par / por y del Commonwealth 
¡ | 8. Number 3319076 
| sous no / bajo el número 

¡4 9. Seal / stamp OFICINA DE 10. Signature: 0. Matti 
| Sccau / timbre: ASUNTOS Signature: 

; Sello / timbre. EXTERIORES Y DEL Firma: 
1 ¿A COMMONWEALTH 

A Z LONDRES 
ER 7 
  

Está Apostilla no será utilizada en cl Reino Unido y sólo confirma la autenticidad de la firma, sello o timbre en el 
Ñ e scumento público adjunto del Reino Unido. No confirma la autenticidad del documento subyacente, Las Apostillas 
4 adjuntas a los documentos que han sido fotocopiados y certificados en el Reino Unido confirman la firma del 

funcionario público del Reino Unido que llevó a cabo solamente la certificación. No autentifica ni la firma en el 
documento original ni el contenido del documento original en modo alguno. 

A . “a
 

A
 

a
,
 

¡ este documento es para ser utilizado en un país que no es parte del Convenio de La Haya del 5 de octubre de 196 1, 
21 Mo. — debe ser presentado a la sección consular de la misión diplomática representante de ese país. 

cm        
  

El documento que antecede fue traducido por Ivonne Yolanda Zapata Ozano con C.l. 170978815-0. 

 



FO
 

Certified as a true and exact 
copy, of the original 

ds 

        

La 
>Gharlotte Taggart 
Solicitar 

ae 119 17 

  

CERTIFICATE OF INCORPORATION 

ON CHANGE OF NAME 

Company No. 2570377 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that * 

ALEXANDER FORBES 10200 LIMITED 

having by special resolution changed its name, is now incorporated 

under the name of 

LOCKTON OVERSEAS LIMITED 

Given at Companies House, Cardiff, the 13th November 2006 

  

THE OFFICIAL SEAL OF THE 
REGISTRAR OF COMPANIES 

  

Companies House 
- — forthe record .---  



Certified as a true and exact 
copy, of the original 

[ to ) N 

CAN 
Charlotte Taggart 
Sollcltor 
Date KEY 

  

CERTIFICATE OF INCORPORATION 

ON CHANGE OF NAME 

Company No. 2570377 

The Registrar of Companies for England and Wales hereby certifies that 

ALEXANDER FORBES 10200 LIMITED 

having by special resolution changed its name, is now incorporated 
under the name of 

LOCKTON OVERSEAS LIMITED 

Given at Companies House, Cardiff, the 13th November 2006 

¿200 Cop, 
d Ye 

     30
% 

Rep 

> ME RS En S 
CLany NO 

THE OFFICIAL SEAL OF TE 
AEGISTIAN OF COMPAN:ES 

  

Companies House 
— for the record 

ES FHJEL COPIA DEL ORIOINAZL. 

AA E SYNERCY:RE 

  
. 

Intermediarios de Reaseguros SA 

PODRIGO HIDALCO 

c1:HIi9b085 
 



  

— APOSTILLA 
¡ __—_ AConvención de a 

l. Country: - 
Pays/País 

    

e1961)__ i 

Enya E Reino Unido de an Bretaña e Irlanda del Norte This public document . o o o Le present acto public / El Presente documento público 
2. Mas been signed by 

  

“Thomas Pa . . o a cle Signe par 
Ma sido firmado por 

3. Acting in the capacity of. Notario Público ES 
¡ ayissant en qualite de   quien actúa en calidad de 

4. Bears the seal/stamp of Dicho Notario Público 
Í est reretu du secau / timbre de 
4 
y 
  
  
  
  
  
    

y está revestido del sello / timbre de. 

Certified 
Atteste / Certificado 

O (5. at Londres 6. the 19 de julio de 2012 
l 5len le / el dia 

T. by Secretario Principal de Estado de su Majestad para Asuntos Exteriores 
par/por y del Commonwealth 

8. Number 3319076 
sous no / bajo cl número 

9. Seal / stamp OFICINA DE 10. Signature: 0. Matti 
Secau / timbre ASUNTOS Signaturo: 
Sello / timbre EXTERIORES Y DEL Firma: 

COMMONWEALTH 

1 LONDRES 
i 

    
  Esta Apostilla no será utilizada en el Reino Unido y sólo confirma la autenticidad de la firma, sello o timbre en el 

documento público adjunto del Reino Unido. No confirma la autenticidad del documento subyacente, Las Apostillas 
1 adjuntas a los documentos que han sido fotocopiados y certificados en el Reino Unido confirman la ficma del 

1 funcionario público del Reino Unido que llevó a cabo solamente la certificación. No autentifica mi la firma en el 

documento original ni el contenido del documento original en modo alguno. 

| 1 
Si este documento es para ser utilicado en un país que no es parte del Convenio de La Haya del S de octubre de 1961, 

alos. debe ser presentado a la sección consular de la misión diplomática representante de ese país. 

  

El documento que antecede fue traducido por Ivonne Yolanda Zapata Ozano con C.l. 170978815-0. 

£6 FIEL COPIA DEL O0RMIÓMNAL 

(5 SINEROY.RE 
Intermediarios de Reaseguros SA.    

PLODOICO HIDALGO MH. 

Cc1: MIG4YCOÍ 

 


